

31 de Mayo de 2018

Ciudad de Bs. As.

CIRCULAR N° 1

CONTRATACIÓN DIRECTA - EX-2018-24747261- -APN-GCYL#SOFSE

"SERVICIOS PROFESIONALES".-

Aclaraciones a consultas recibidas

Pregunta 1: Solicitud de Packing List

Respuesta 1: *A fin de conocimiento adjuntamos un modelo del mismo (ver anexo) teniendo en cuenta que esta contratación aplica a operaciones vigentes y futuras por lo cual no contamos con Listas de Empaque definitivas. Más allá del material en revisión (Entendiendo que siempre hablamos de Materiales Ferroviarios), el valor cotizado por el "Man/Day" no debería variar, puesto lo que varía sería la cantidad de tiempo utilizado en controlar de acuerdo a la dificultad y cantidades de los materiales.*

Pregunta 2: ¿Qué ciudades de China se deberán considerar?

Respuesta 2: *Se deberán condiderar en la cotizacion todo el territorio (tener en cuenta Respuesta 1).*